Kl. VIII                
TEST  TEMATIK                           Versioni 1

	Nxënësi_________________________ Kl._____ Nr.______ Data______________

Pikët _______ Nota (____) Arsimtari ______________Prindi_________________



PYETJE:

[image: image54.wmf]
1. Nga figura, pjesa e pa hijesuar e saj, si thyesë, shënohet:

a)
[image: image1.wmf]1
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b) 
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c) 
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ç) 
[image: image4.wmf]2
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2. Thyesa 
[image: image5.wmf]7
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 si numër dhjetor shënohet:


a) 0,7

b) 0,07 


c) 70


ç) 7,7

3. Numri dhjetor 0,4 si thyes shënohet:


a) 
[image: image6.wmf]100
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b) 
[image: image7.wmf]10
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c) 
[image: image8.wmf]3
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ç) 
[image: image9.wmf]4
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4. Thyesa 
[image: image10.wmf]12
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 e thjeshtuar është:

a) 
[image: image11.wmf]9
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b) 
[image: image12.wmf]3
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c) 
[image: image13.wmf]2
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ç) 
[image: image14.wmf]18
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5. Numri i përzier 
[image: image15.wmf]6
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 si thyesë e parregullt shënohet:
a)
[image: image16.wmf]42
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   b) 
[image: image17.wmf]48
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c) 
[image: image18.wmf]47
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ç) 
[image: image19.wmf]41
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5. Që të fitohet gjykim i saktë, vlera e x, te barazimi 
[image: image20.wmf]2
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a) 1

b) 2


c) 3


ç) 4


6. Prej thyesave 
[image: image21.wmf]777

;;
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 ose 
[image: image22.wmf]7
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, vlerë më të madhe ka thyesa:

a) 
[image: image23.wmf]7
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b) 
[image: image24.wmf]7

6



    
c) 
[image: image25.wmf]7
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ç) 
[image: image26.wmf]7
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7. Thyesa 
[image: image27.wmf]1
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 si thyesë me emërues 10 shënohet:

a) 
[image: image28.wmf]2
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b) 
[image: image29.wmf]2
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 c) 
[image: image30.wmf]1
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ç) 
[image: image31.wmf]5
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8. Vlera e 
[image: image32.wmf]33

48

-

 është:

a) 
[image: image33.wmf]3
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b) 
[image: image34.wmf]6
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c) 
[image: image35.wmf]6
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ç) 
[image: image36.wmf]9
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9. Sa është një e treta e numrit 15 është?


a) 3

b) 4


c) 5


ç) 6



10. Raporti 
[image: image37.wmf]35

:

48

 në formë të pathjeshtuar është:


a)  
[image: image38.wmf]3:5



b)  
[image: image39.wmf]6:5

 

c)  
[image: image40.wmf]5:6




ç) 
[image: image41.wmf]5:3


DETYRA:

1. 
Radhiti duke duke filluar nga më i vogli numrat 
[image: image42.wmf]3

4

, 0,8, 
[image: image43.wmf]5

8

 dhe 
[image: image44.wmf]31
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.



Përgjigje:
[image: image45.wmf]_________________

<<<


2. 
Shkruaj dhe plotëso a) 
[image: image46.wmf]315
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, b) 
[image: image47.wmf]7
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 dhe c) 
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Përgjigje:
[image: image49.wmf])____,)____,)_____

abc


3. 
Njehso: 



a) 
[image: image50.wmf]43
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b) 
[image: image51.wmf]73
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+=



c) 
[image: image52.wmf]34

32

55

+=


4. 
Numri 24000 den ndaje në përpjesëtim
[image: image53.wmf]3:2

. 



Përgjigje: Pjesa e pare:___________dhe pjesa e dyte_________ 

5. 
Në një ndeshje futbolli ka pasur 24310 njerëz. Përpjesëtimi i meshkujve dhe femrave ka qenë 10:3. Sa meshkuj dhe sa femra ka pasur në ndeshje?



Përgjigje: Meshkuj:___________dhe femra________
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